XLI - Transformação do Saldo de Conta Aplicável: significará o processo de 
conversão do Saldo de Conta em nome do Participante, em Benefício de renda 
mensal, conforme previsto neste Regulamento.

XLII - Unidade de Referência Indusprev Flex ou “URI”: significará o valor de 
6.461,66 (seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centa-
vos), em 1º de janeiro de 2024, correspondente ao Senalba - Sindicato dos Em-
pregados em Entidades Culturais, Recreativas, de Assistência Social, de Orien-
tação e Formação Profissional no Estado de São Paulo, e será corrigida nas